
ВЕСТИ
Арамильские

37№50 (1657)   
16.10.2025Официально

3.233.248

18.09.25

665201187137
311665214600048

И
П

 В
и-

нокуров 
А

лек-
сандр 

Л
еонидо-

вич

г. А
рамиль, ул. Гар-

низон, 3в
1

откры
-

тая
1

отут-
ствует

1
ас-

фальт
4,00

1
1,10

0,00
0,0000

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
А

ра-
миль-
ский 

город-
ской 
округ

г. Арамиль

ул. Гар-
низон

3в

56.617725

61.065178

Д
еятель-
ность 

недиф-
ференци-
рованная 
частны

х 
до-

маш
них 

хозяйств 
по 

произ-
водству 
товаров 
и предо-

став-
лению

 
услуг 

для соб-
ственно-
го потре-
бления

665201187137

И
П

 В
инокуров 

А
лександр Л

ео-
нидович

ш
: 56.617725, 

д: 61.065178

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.10.2025 № 438

О Молодежном совете при Главе Арамильского 
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», рас-
поряжением Правительства Российской Федерации 
от  17.08.2024 №  2233-р «Об утверждении Стратегии 
реализации молодежной политики в Российской Феде-
рации на период до 2030 года», приказом Федерального 
агентства по делам молодежи Российской Федерации 
от  13.05.2016 №  167 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по  организации работы органов испол-
нительной власти субъектов Российской Федерации и 
местного самоуправления, реализующих государствен-
ную молодежную политику», на основании статьи 111 
Областного закона от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области» и статьи 28 Устава Ара-
мильского городского округа, в целях поддержки моло-
дежных инициатив

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Молодежный совет при Главе Арамиль-
ского городского округа.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Молодежном cовете при Главе Ара-

мильского городского округа (приложение № 1).
2.2. Состав организационного комитета по формиро-

ванию списка кандидатов в Молодежный cовет (прило-
жение № 2).

2.3. Состав Молодежного Совета (приложение № 3).
3. Признать утратившим силу постановление Главы 

Арамильского городского округа от 03.04.2025 №  122 
«О Молодежном cовете при Главе Арамильского город-
ского округа».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на  заместителя Главы Арамильского город-
ского округа О.С. Суворову.

Глава Арамильского городского округа М.С. 
Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 16.10.2025 № 438

ПОЛОЖЕНИЕ
О Молодежном совете при Главе Арамильского го-

родского округа

1. Общие положения

1.1.   Молодежный совет при Главе Арамильского 
городского округа (далее – Совет) является постоянно 
действующим совещательно-консультативным органом 
представителей молодежи Арамильского городского 
округа, образованным на основе общности интересов с 
целью активного расширения возможностей для эффек-
тивной самореализации молодежи и повышения уровня 
её социально-экономического, общественно-политиче-
ского и творческого потенциала.

1.2. Члены Совета осуществляют свою деятельность 
на добровольной и безвозмездной основе посредством 
личного участия в его работе в порядке, предусмотрен-
ном настоящим Положением.

1.3. Совет в своей работе взаимодействует с органами 
местного самоуправления, молодежными обществен-
ными организациями и объединениями, некоммерче-
скими организациями, учреждениями образования и 
предприятиями городского округа.

1.4.  Совет в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, Федеральны-
ми законами «Об общественных объединениях» и «О 
государственной поддержке молодежных и детских 
общественных объединений», Уставом Арамильского 
городского округа, муниципальными нормативными 
правовыми актами и настоящим Положением.

2. Цель и задачи Совета

2.1. Цель деятельности Совета – создание условий 
для участия молодежи округа в совместной с органами 
местного самоуправления деятельности по организации 
и реализации мероприятий по работе с детьми и моло-
дежью на территории Арамильского городского округа.

2.2. Основные задачи деятельности Совета:
2.2.1. Развитие созидательной активности молодежи.
2.2.2. Организация взаимодействия молодежного ак-

тива Арамильского городского округа с органами мест-
ного самоуправления в интересах реализации вопросов 
молодёжной политики на территории Арамильского 
городского округа.

2.2.3. Участие в разработке и реализации планов ме-
роприятий молодежной политики на территории Ара-
мильского городского округа. 

2.2.4. Информирование молодых граждан о меропри-
ятиях молодежной политики и способах самореализа-
ции молодежи на территории Арамильского городского 
округа.

2.2.5. Привлечение молодых граждан Арамильского 
городского округа к участию в мероприятиях молодеж-
ной политики с целью гражданско-патриотического 
воспитания, формирования активной жизненной по-
зиции, развития творческого и интеллектуального по-
тенциала.

2.2.6. Содействие развитию добровольческого дви-
жения, молодёжных общественных организаций и объ-
единений, защите прав и социальных гарантий молодых 
граждан.

3. Функции Совета

3.1. Организация правовой, ресурсной, информаци-
онной и иной поддержки молодежных объединений.

3.2. Участвует в разработке и представлении Главе 
Арамильского городского округа и заместителю Главы 
Арамильского городского округа по социальным вопро-
сам предложений, проектов и планов мероприятий, по 
организации совместной деятельности и сотрудниче-
ства, направленных на совершенствование молодежной 
политики в Арамильском городском округе.

3.3. Рассматривает предложения, инициативы, пись-
менные обращения членов Совета, организаций и уч-
реждений, ведущих работу с молодежью.

3.4. Планирует свою деятельность, распределяет по-
ручения по выполнению планов работы между членами 
Совета, координирует подготовку и проведение запла-
нированных мероприятий Совета, заслушивает отчеты 
о выполнении поручений и заданий.

3.5. Осуществляет практическую организаторскую 
деятельность по реализации конкретных мероприятий 
в области молодежной политики Арамильского город-
ского округа.

3.6. Взаимодействует с органами местного само-
управления, предприятиями и организациями, неза-
висимо от форм собственности, средствами массовой 
информации по вопросам работы с молодежью.

3.7. Осуществляет просветительскую деятельность, 
направленную на повышение правовой культуры моло-
дых и будущих избирателей и доступности обществен-
но-политической информации.

3.8. Содействует гражданско-патриотическому и ду-
ховно-нравственному воспитанию молодежи, а также 
привлекает ее к здоровому образу жизни, дополнитель-
ному образованию, культуре.

3.9. Содействует информационному сопровождению 
мероприятий в сфере молодежной политики в Арамиль-
ском городском округе.

3.10. Организует работу по расширению и укрепле-
нию контактов с молодежью других муниципалитетов 
Свердловской области, федеральными, региональными 
молодежными структурами и с молодежью других го-
сударств.

4. Основные направления деятельности Совета

4.1.  Гражданско-патриотическое и духовно-нрав-
ственное воспитание молодежи: формирование рос-
сийской идентичности и традиционных семейных цен-
ностей, воспитание законопослушного гражданина, 
популяризация армейской службы и воспитание патри-
отически настроенного гражданина на примере боевых 
и трудовых традиций.

4.2.  Пропаганда ведения здорового образа жизни и 
популяризация культуры безопасности в молодежной 
среде, профилактика асоциальных явлений и социали-
зация молодежи, нуждающейся в особой заботе госу-
дарства.

4.3.  Содействие профориентации и реализации тру-
дового и творческого потенциала молодежи: вовлечение 


